泉师委组〔2020〕5号
[bookmark: _GoBack]

中共泉州师范学院委员会
关于开展纪念建党99周年系列活动的通知

各二级党委（党总支）：
今年是建党99周年，是全面建成小康社会的收官之年，也是脱贫攻坚决战决胜之年。为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，巩固拓展“不忘初心、牢记使命”主题教育成效，进一步增强基层党组织的凝聚力、战斗力和号召力，教育引导广大党员牢记初心使命、勇于担当作为，决定在全校各基层党组织和广大党员中开展纪念建党99周年系列活动。现将有关事项通知如下：
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，围绕高质量发展落实赶超大局，聚焦组织工作“末端落实年”部署安排，扎实推动高校基层党建重点工作任务落地落实，不断增强基层党组织政治功能和组织力，引导广大党员增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，自觉投身学校“三步走”发展战略，掀起“二次创业”新热潮, 推进新时代学校各项事业高质量发展，努力为建设有特色、高水平、多学科的地方大学提供坚强的政治保证、思想保证和组织保证。
二、活动内容
[bookmark: bookmark6]1.开展主题党日活动。以党支部或党小组为单位，组织开展“重温光辉历程、牢记初心使命”主题党日活动，通过研读党史书籍、重温入党誓词、书记讲党课、先进典型作报告、“过政治生日，忆入党初心”、集中交流研讨等活动，引导广大党员深入了解党的光辉历史、伟大成就、优良传统和宝贵经验，传承红色基因，强化党性观念。
2.组织走访慰问活动。组织开展集中走访慰问活动，要与党员群众谈心交心，了解他们的工作、生活情况，倾听他们的心声，帮助他们解决生活和工作上的实际困难和问题。走访慰问生活困难党员、老党员、老干部，切实把党的关怀和温暖传递到基层、到党员。通过走访慰问，了解民意，听取真言，宣讲政策，积极为基层和师生办实事好事。
[bookmark: bookmark8]3.选树宣传先进典型。深入开展“学习身边榜样”活动，积极选树在疫情防控、百日攻坚、文明创建和复学返校等工作中涌现出来的先进典型，通过校报院刊、校园广播和网络媒体等宣传阵地，组织广大党员学习各级各类先进个人的典型事迹和精神风貌，积极营造对标先进、奋发有为的浓厚氛围，让先进和优秀成为共产党员的精神追求和自觉行动。
[bookmark: bookmark9]4.开展志愿服务活动。围绕“五个泉州”建设，服务地方经济文化社会建设，助力学校“三步走”发展战略、“五个工程”建设、“双一流”建设、硕士学位授予单位申报等中心任务。围绕服务发展、服务民生、服务师生、服务党员的要求，进一步加强党员志愿服务队伍建设，不断拓展服务领域，强化服务功能，改进服务作风，提高服务能力。结合当前疫情防控、复学返校、安全隐患大排查大整治等工作，运用党员“三诺”、党员先锋岗等载体，组织党员参与志愿服务活动，增强党员宗旨意识，推动党员志愿服务上水平。
[bookmark: bookmark10]5.深化组织工作“末端落实年”活动。采取调研座谈、交流研讨等形式，强化“人人是末端，人人抓落实”的意识。认真对照高校基层组织建设工作任务清单，梳理盘点任务进展情况，加大工作力度、强化工作措施，倒排时序、压实责任，抓紧推进“标杆院系”“样板支部”等培育创建，扎实推动基层组织建设各项任务末端落实，全面提升基层组织建设工作水平和质量。
三、组织领导
1.加强领导，精心组织。各二级党委（党总支）要充分认识开展纪念建党99周年系列活动的重要意义，按照通知要求，及早谋划安排，制定具体方案，广泛宣传发动，扎实开展各种形式的庆祝纪念活动。充分调动各党支部和广大党员的积极性、创造性，精心设计活动载体，创新活动形式，把纪念活动落实到每个党支部和每名党员。
2.结合实际，注重实效。开展活动要符合新时代主旋律，做到既隆重热烈，又不能铺张浪费，使系列活动同当前重点任务、师生需求有机地结合起来，确保取得实实在在的成效。
3.加强宣传，营造氛围。充分运用广播、报刊、网络等多媒体平台进行广泛深入的宣传报道，加强正面引导，积极营造浓厚氛围，推动各项活动深入开展。
各二级党委（党总支）要认真梳理总结开展纪念活动的情况，及时以书面形式将开展纪念活动的好经验好做法报送校党委组织部。

附件：1.党支部主题党日活动开展情况统计表
2.2020年泉州师院困难党员情况汇总表

中共泉州师范学院委员会
2020年6月10日

  泉州师范学院党政办公室          2020年6月10日印发

- 4 -

- 3 -